
 
 
 

Kan vi tillsammans göra skolan roligare, mer innehållsrik, 
bättre måluppfyllelse och möta fler inlärningsstilar…..? 

 
Vi tror det! Eller rättare sagt – vi vet att vi kan det – 

tillsammans! 
 

 
 
 
 

         Kultur i skolan 
 
 
 
 
 

Samverkan med Kulturskolan 

2010-2011 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Allmänt om samverkan: 
 
 
Inte för att eleverna ska bli musiker, dansare, konstnärer eller skådespelare, 
utan för att de ska bli hela människor! 
 
 
Allmänt om samverkan: 
 
Kulturskolan ansvarar för att beställd verksamhet genomförs. Då Kulturskolans lärare är 
frånvarande från undervisningen svarar Kulturskolan för vikarie. Alternativt så reduceras 
köparens kostnad med 465 kr per icke genomförd 60 minuters lektion. 
 
Det i foldern angivna priset för verksamhetstimmarna gäller hela -10. Kostnadsökningar 
som sker utanför Kulturskolans kontroll efter -10 belastar köparen. Om 
lönekostnadsutvecklingen för kulturskolan i sin helhet överstiger 3,5% för 2010 belastar detta 
köparen. 
I samtliga fall förutsätts, om inget annat överenskommet, att köparen ansvarar för att lämpliga 
lokaler och nödvändig utrustning finnes. 
 
 
Beställningar skall vara Kulturskolan tillhanda senast 1 april 2010. 
 
 
Du kan beställa på bifogade blankett! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Förskolan 
 
Ur Läroplan för Förskolan: 
 
” Att skapa och kommunicera med hjälp av olika uttrycksformer såsom bild, sång, musik, 
drama, rytmik, dans och rörelse liksom med hjälp av tal- och skriftspråk, utgör både innehåll 
och metod i förskolans strävan att främja barnens utveckling och lärande”. 

 
Rytmik och musik... 3-5 år 
Vi arbetar med övningar som är speciellt anpassade till förskolebarn med bl.a. stor vikt lagd 
på grovmotorisk träning. Barnen får kontakt med enkla rytmer, sång och arrangemang. 
Kostnad: 23 timmar á 60 min.17 980 kr 
 
 

Upplevelse dagar för barnen! 
I våra lokaler på Pärlgatan erbjuder vi daghem, dagbarnvårdare, förskolor och skolor att göra 
enstaka besök hos oss. 
Exempel: 
Vi gör skulpturer utifrån en saga 
Leker en teater i vår ateljé 
Vi sjunger era sånger till komp av våra lärare 
Kostnad: Enligt överenskommelse. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Grundskolan 
 
Ur Läroplan för grundskolan: 
” Mål att uppnå i grundskolan: 

- eleven har utvecklat sin förmåga till kreativt skapande och fått ett ökat intresse för att 
ta del av samhällets kulturutbud. 

- kan utveckla och använda kunskaper och erfarenheter i så många uttrycksformer som 
möjligt som språk, bild, musik, drama och dans” 

 
 

Åk F-9 
Musikundervisning. 
Inom Kulturskolan finns specialkompetens för klassundervisning i samtliga årskurser. 
Av erfarenhet vet vi att undervisningen blir mycket mer givande om den bedrivs i halvklass, 
framför allt i årskurs 4-6. Därigenom skapas förutsättningar för ett aktivt elev musicerande. 
Undervisningen bedrivs enligt kurs- och läroplanen LPO och LPF -94. 
Kostnad: T.o.m. åk 9, 23 timmar á 60 min.17 980 kr 
 
 

 
Musikundervisning i åk 4-6 enligt  ”30/30 modellen” 
 
I ämnet musik är gruppens storlek av avgörande betydelse för barnens musikaliska 
upplevelse, utveckling och därmed undervisningens resultat. Idag innehåller musiken många 
moment såsom instrumentspel vilket ur flera aspekter kan vara besvärligt att genomföra i hel 
klass undervisning.  
 
Vi har förslag på en modell för hur halvklassundervisning skulle vara genomförbart 
utan att det för den skull medföra en ökad kostnad. Modellen har gått under 
arbetsnamnet 30/30 och riktar sig främst till åk 4-6. 
 
I stället för 40 minuters lektionen i hel klass erbjuds  30 min x 2 i halvklass. Detta innebär 
alltså en beställning på 60 min per klass delat på två grupper. Kräver Er skolas ekonomiska 
läge att beställningen från er inte utökas, så föreslår vi att ni istället minskar ner antalet 
terminer i musik så att slutsumman blir detsamma som i nuläget. Trots att viss kontinuitet i 
ämnet då försvinner är vår övertygelse att varje barn har möjlighet att utvecklas och lära sig 
mer med denna modell.  
 
Vill Er skola få mer musik för pengarna? - Satsa på 30/30! 
Kostnad: T.o.m. åk 9, 23 timmar á 60 min.17 980 kr 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Teater/Drama.  
Teatern på Kulturskolan har erfarenhet av att arbeta med allt ifrån drama 
under kortare perioder till arbete med hela föreställningsprojekt. 
Många av övningarna som vi arbetar med är de samma både vad gäller drama och teater. Det 
är målet som skiljer sig. I det ena fallet jobbar vi mot en föreställning och i det andra kanske 
främst för att stärka gruppen och individen, eller för att lära något. I båda fallen tränar vi på 
att bli bra på att: 
samarbeta, se och lyssna på varandra, kommunicera, ha förståelse för varandra, känna 
empati, använda vår fantasi och stimulera den egna kreativiteten, för att känna 
gemenskap och trygghet i sin grupp och för att den egna identiteten ska stärkas. 
 
Undervisningen sker med grupper av elever i lämpliga lokaler på skolorna eller i våra lokaler 
på Kulturskolan 
 
Drama 
Vi kan arbeta med korta och långa processer, alltifrån en halvdag till en hel termin. 
Nedan skissar vi på några exempel på arbetssätt när det gäller drama:  
 
Olika teman 
Ex:  attityder, rädsla, vänskap, kärlek, våld  
 
Kroppsspråk 
I undervisningen används teaterns olika övningsmetoder för att få eleverna att på ett roligt sätt 
förstå sitt eget kroppsspråk i relation till andra. 
 
Frågor kring etik och moral 
Vi använder ett speciellt arbetsmaterial för att jobba med dessa frågor.  . 
 
Teamarbete på skolan 
Detta kan vara ett skolprojekt initierat av skolan eller att vi tillsammans med skolan diskuterat 
fram en arbetsmodell. 
Kostnad: Enligt överenskommelse 
. 
 
 

 Teater 
Allt från att lära om teater till att göra en hel föreställning.  
 
Hjälp med föreställningar 
Vi kan hjälpa till med goda råd då skolan själv arbetat med eller planerar en föreställning. 
 
Hela föreställningar 
Vår erfarenhet är att detta  kräver mycket resurser i form av tid och samarbete med skolans 
lärare men att slutresultatet oftast applåderas ivrigt.  
 
Förarbete och/eller efterarbete i samband med  en föreställning. 
Kanske har ni sett en föreställning eller ska se någon som Teaterföreningen Lyset eller 
Kulturskolan har satt upp. Här kan vi jobba med gruppen med de teman som föreställningen 
tar upp.Kostnad: Enligt överenskommelse 



 
 
 

Dans. 
Dansen är kroppens eget språk. Dansen kan vara en nyckel till att minska drogmissbruk vid 
ungdomsfester. Är du van att dansa behöver du inte berusa dig för att våga! 
Exempel på dansverksamhet: 
Hela klassen lär sig att dansa till skolavslutningen (examen) 
Sällskapsdanser och Squaredans. 
Streetdance eller jazzdans. 
Fridans och improvisation. 
Folkdans. 
Salsa 
Kostnad:23 timmar á 60 minuter 17 980 kr. 
 
 
 

Bild  
Inom Kulturskolans lärargrupp finns kompetens för grundskolans bildundervisning enligt 
LPO och LPF-94 
Kostnad:23 timmar á 60 minuter 17 980 kr. 
 
 
 

Åk F-3 
 

Musikverkstad . 
Verksamhet med stora inslag av rytmik. Inom musikverkstan får barnen möjlighet att, med 
framför allt kroppen som uttrycksmedel, arbeta med musik och rörelse i samspel. 
Bedrivs i grupper om max 13 barn. 
Kostnad: 23 timmar á 60 minuter 17 980 kr 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Åk 4-9 
 
Fritidsgården 
Vi erbjuder verksamhet på eftermiddags tid på er fritidsgård i t.ex. kör, rockgrupp, bild, teater, 
dans, ackordsspel på gitarr...Vad vill ni ha? 
Kostnad: Enligt överenskommelse 

 
 

ÅK F-9 
 

Kulturprojekt skolan själv vill göra 
Kabaré, musiksagor, temadagar, internationell festyra, musiklärarna medverkar i hela skolan 
sjunger, musikaler... 
Listan kan bli lång på vad som går att göra med lite vilja och fantasi. 
Ni bestämmer - vi hjälper till! 
Till din hjälp finns Kulturskolans musik-, teater-, bild- och danspedagoger. 
Kostnad: Enligt överenskommelse. 
 
 

Skolorkester. 
Skolans egen orkester bildas av alla elever som redan spelar instrument. En aktivitet som snart 
låter sig höras t.ex. i samband med ”Hela skolan sjunger”, jubileer, klassträffar m.m 
Kostnad: Enligt överenskommelse. 
 
 
 
”Hela klassen spelar”   
I LPO står det att varje grundskoleelev skall ha elementära kunskaper i spel på något 
instrument. ”Hela klassen spelar” är ett sätt att nå detta mål. Klassen väljer själv sitt 
instrument t.ex. blås/stråk, blockflöjt, gitarr eller vokal inriktning. 
Kostnad: Enligt överenskommelse beroende på instrument val 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Gymnasiet 
 
Musik/Dans och Bildundervisning 
Inom Kulturskolan finns specialkompetens för klassundervisning i estetisk verksamhet och 
estetiska programmet inom musik dans och bild. 
Kostnad: Gymnasiet, 30 timmar a´60 min. 23.470 kr 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Beställningsblankett 
avser lå 1011 

     

         
         

Aktivitet   Klass/Årskurs Antal lektioner 
            á 40 min/vecka    
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
                  
         
         

Skola/ Instutition   …………………………………..   
         
         

Underskrift chef/rektor …………………………………..   
         
         
         
         
         
         
         
         
         

Kulturskolan tillhanda senast 1/4 2010     
         

Fax 0586/61985        
         

E-post: kulturskolan@karlskoga.se     
         

Du kan också beställa på vår hemsida, http://www.ka rlskoga.se 
 
 
 
 
 


